הצעות חקיקה בנושא הקלות ופיתוח

שוק ההון – עדכונים באופני הצעה לציבור לאחר הערות ציבור

1. מבוא

ביום 5.12.2013 פרסמה הרשות להערות ציבור מתווה להצעות לתיקון של חוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968 ("החוק") ושל תקנות שהותקנו מכוחו לצורך טיוב מנגנוני הצעת ניירות הערך לציבור ("מסמך ההצעות")¹, במטרה לפתח ולשכלל את שוק ההון המקומי ולהעמיד בפני חברות וחתמים מגוון רחב של כלים ומנגנונים להצעת ניירות ערך.

בעניין זה לא התקבלו הערות הציבור.

לאחר קבלת הערות הציבור וקיום הליך בחינה והטמעה של ההערות האמורות במקרים בהם נמצא לנכון לעשות כן כמפורט לעיל, להלן נוסח מעודכן של התיקון הנדרש לתקנות ניירות ערך (אופן הצעת ניירות ערך לציבור), התשס"ז-2007:

נוסח משולב

תיקון תקנות ניירות ערך (אופן הצעת ניירות ערך לציבור), התשס"ז-2007

"משקיע מסווג" – משקיע כדלקמן, ובלבד שלפני כל מתן התחייבות מוקדמת על ידו, הוא אישר בכתב שמתקיימים בו אחד מתנאים אלה: המנוי בסעיף 15א(ב)(1) או (2) לחוק, למעט משקיע המנוי בפרט 12 לתוספת הראשונה לחוק;

(1) קרן להשקעות משותפות בנאמנות, כמשמעותה בחוק השקעות משותפות בנאמנות, תשנ"ד-1994, או חברה לניהול קרן כאמור;

(2) קופת גמל או חברה מנהלת כהגדרתן בחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל), התשס"ה-2005;

(3) מבטח כמשמעותו בחוק הפיקוח על עסקי ביטוח, תשמ"א-1981;

(4) תאגיד בנקאי ותאגיד עזר כמשמעותם בחוק הבנקאות (רישוי), תשמ"א-1981, למעט חברת שירותים משותפת, הרוכשים בעבור עצמם או בעבור לקוחות שהינם משקיע מסווג כהגדרתו בתקנות אלו;

(5) מנהל תיקים כמשמעותו בסעיף 8(ב) בחוק הסדרת העיסוק בייעוץ השקעות, בשיווק השקעות ובניהול תיקי השקעות, תשנ"ה-1995, הרוכש בעבור עצמו או בעבור לקוחות שהינם משקיע מסווג כהגדרתו בתקנות אלו, וכן מנהל תיקים הרוכש בעבור לקוחותיו ובלבד ששיקול הדעת בדבר מתן ההתחייבות המוקדמת הינו של מנהל התיקים

(6) יועץ השקעות או משווק השקעות, כמשמעותם בסעיף 7(ג) בחוק הסדרת העיסוק בייעוץ השקעות, בשיווק השקעות ובניהול תיקי השקעות, תשנ"ה-1995, הרוכש בעבור עצמו או בעבור לקוחות שהינם משקיע מסווג כהגדרתו בתקנות אלו;

(7) חבר בורסה, הרוכש בעבור עצמו או בעבור לקוחות שהינם משקיע מסווג כהגדרתו בתקנות אלו;

(8) חתם שמתקיימים בו תנאי הכשירות לפי סעיף 56(ג), הרוכש בעבור עצמו;

³ לפרטים נוספים ר' סעיף 4 בעמ' 9 למסמך ההצעות

להלן נוסח מעודכן של התיקון הנדרש של תקנות אופן ההצעה, תקנות ניירות ערך (פרטי התשקיף וטיוטת תשקיף – מבנה וצורה), התשכ"ט-1969 ותקנות ניירות ערך (הצעת מדף של ניירות ערך), התשס"ו-2005 (כפי שהוצג במסמך ההצעות ולרבות תיקונים נוספים בהתאם להערות הציבור לעיל):

נוסח משולב

תיקון תקנות ניירות ערך (אופן הצעת ניירות ערך לציבור), התשס"ז-2007

2. בפרק זה –

"הכמות שנותרה לחלוקה" – כמות ניירות הערך שהוצעה בתשקיף, לאחר שנוכחה ממנה כמות ניירות הערך שהוגשו לגביהם הזמנות במחיר העולה על מחיר המכירה בהצעה אחידה; בהצעה אחידה עם טווח כמויות כהגדרתה בתקנה 4א להלן- כמות ניירות הערך אותה החליט המציע או חתם למכור ואשר מצויה בין הכמות המזערית לכמות המירבית, לאחר שנוכחה ממנה כמות ניירות הערך שהוגשו לגביהם הזמנות במחיר העולה על מחיר המכירה בהצעה אחידה.

הגבוה ממנו, כמות נוספת של ניירות ערך בהיקף שלא יעלה על 15% מהכמות שהוצעה על פי התשקיף, ושלא יעלה על 15% מהכמות המירבית שהוצעה על פי התשקיף בהצעה אחידה עם טווח כמויות, אשר יוקצו בדרך הקבועה בתקנה 7, בשינויים המחויבים.

נוסח משולב

תיקון תקנות ניירות ערך (פרטי התשקיף וטיוטת תשקיף – מבנה וצורה), התשכ"ט-1969

"תקנות החיתום" – תקנות ניירות ערך (חיתום), תשס"ז-2007

"הצעה אחידה" – כמשמעותה בסעיף 17ג לחוק;

"הצעה אחידה עם טווח כמויות" – כמשמעותה בתקנה 4א. לתקנות ניירות ערך (אופן הצעת ניירות ערך לציבור), תשס"ז, 2007

"התחייבות מוקדמת" – כמשמעותה בתקנה 4 לתקנות ניירות ערך (אופן הצעת ניירות ערך לציבור), תשס"ז - 2007

16. יובא תיאור תמציתי של המניות המוצעות, והוא:

(1) מספר המניות ושוויה הנקוב של כל מניה; בהצעה אחידה עם טווח כמויות יצוינו

מספר מניות מזערי ומספר מניות מירבי שיוצעו על פי התשקיף;

(2) אם המניות יונפקו על שם או למוכ"ז;

של התאגיד;
- (6) ערבות שנתנה לתשלום התחייבויות על פי אגרות החוב ושם הערב;
- (7) פרטים בדבר תנאים שנקבעו באיגרות החוב לשינוי, שחרור, החלפה או ביטול של שעבוד, ערבות או התחייבות אחרת שניתנו להבטחת התחייבויות התאגיד על פי איגרות החוב.

נוסח משולב

תיקון תקנות ניירות ערך (הצעת מדף של ניירות ערך), התשס"ו-2005

4. בדוח הצעת מדף יובאו כל שינוי או חידוש מהותיים אשר אירעו בכל ענין שיש לתארו בתשקיף המדף, ויכול המציע לכלול אותם על דרך של הפניה; כמו כן יכלול גם את הפרטים שלהלן ככל שהם נוגעים להצעה:

- (1) ניירות הערך המוצעים והשיעור באחוזים שהם יהיו מזכויות ההצבעה ומן ההון המונפק והנפרע לאחר ההנפקה וכן בדילול מלא;
- (2) כמות ניירות הערך המוצעים; בהצעה אחידה עם טווח כמויות כהגדרתה בתקנה 4א לתקנות ניירות ערך (אופן הצעת ניירות ערך לציבור), התשס"ז-2007, הכמות המוצעת והכמות המירבית של ניירות הערך המוצעים;
- (3) הריבית ותנאי ההצמדה שיישאו ניירות הערך המוצעים;
- (4) מועדי המימוש או ההמרה של ניירות הערך המוצעים;
- (5) מחיר ניירות הערך ותנאי התשלום;
- (6) התקופה להגשת הזמנות.

4. הודעה משלימה – עדכון מחיר נייר הערך והכמות המוצעת

במסגרת תיקון 24 לחוק משנת 2004, אשר נכנס לתוקף בשנת 2007,⁴ נקבעה בחוק אפשרות להימנע מהכללת פרטים מסוימים בתשקיף הנפקה ולכלול או לשנות פרטים אלו במסגרת "הודעה משלימה". את ההודעה המשלימה על המציע לפרסם על פי הדין הקיים לפחות חמש שעות מסחר עובר לתחילת התקופה להגשת הזמנות. בין הפרטים שניתן לשנותם במסגרת ההודעה המשלימה נכללים גם תנאי ניירות הערך המוצעים, ובכלל זה כמותם ומחירם.

תקנות ניירות ערך (הודעה משלימה וטיוטת תשקיף), תשס"ז-2007 קובעות מגבלות בדבר שיעור השינוי שניתן לבצע במסגרת ההודעה המשלימה לענין כמות או מחיר ניירות הערך המוצעים, ובעיקר, כי לא ניתן לשנות אף אחד מהם ביותר מ- 20% משצוין בתשקיף ושמכפלתם לא תשונה ביותר מ- 30% ממכפלתם כפי שצוינו בתשקיף ("ההוראה לענין שינוי כמות או מחיר").⁵

⁴ ס"ח 195, התשס"ד (10.8.2004), עמ' 492

⁵ תקנה 41(4) לתקנות ניירות ערך (הודעה משלימה וטיוטת תשקיף), תשס"ז-2007 קובעת כדלקמן: בהצעה לציבור על פי תשקיף שאינה הצעה בדרך של זכויות (בתקנות אלה – הצעה לציבור), ניתן שלא לכלול בתשקיף פרטים אלה או לשנותם, ובלבד שייכללו בהודעה משלימה: (4) תנאי ניירות הערך המוצעים, כמפורט להלן: (א) מועדי מימוש או המרה של ניירות הערך המוצעים; (ב) שינויים לענין כמות או מחיר ניירות הערך המוצעים ייעשו בכפוף לאלה: (1) צוינו בתשקיף כמות ומחיר ניירות הערך המוצעים – לא ישונה אף אחד מהם ביותר מ-20% מן הכמות ומן המחיר שצוינו בתשקיף, לפי הענין, ומכפלת המחיר בכמות לא תשונה ביותר מ-30% מן המכפלה הנגזרת מן הכמות והמחיר שצוינו בתשקיף; (2) צוינו בתשקיף כמות ניירות הערך וטווח מחירים כמשמעותו בתקנה 21(ב) לתקנות ניירות ערך (פרטי התשקיף, מבנהו וצורתו), התשכ"ט-1969, ייקבע המחיר במסגרת הטווח שצוין בתשקיף, ובלבד שכמות ניירות הערך המוצעים לא תשונה ביותר מ-20% מן הכמות שצוינה בתשקיף, ומכפלת הכמות בממוצע הטווח לא תשונה ביותר מ-30% מן המכפלה האמורה הנגזרת מן הכמות וטווח המחירים שצוינו בתשקיף; לענין זה, "ממוצע הטווח" – הערך הנמוך ביותר בטווח בתוספת הערך הגבוה

לסיכום, לאור האמור, מוצע להותיר את ההוראה בעניין שינוי כמות ומחיר ביחס לתשקיף הצעה לראשונה של ניירות ערך לציבור בלבד.

נוסח משולב

תיקון תקנות ניירות ערך (הודעה משלימה וטיוטת תשקיף), תשס"ז-2007

1. בהצעה לציבור על פי תשקיף שאינה הצעה בדרך של זכויות (בתקנות אלה – הצעה לציבור), ניתן שלא לכלול בתשקיף פרטים אלה או לשנותם, ובלבד שייכללו בהודעה משלימה:

(1) עיקרי הסכם החיתום, לרבות העמלות המשולמות על פיו ושמות החתמים שהם צד לו;

(2) היה בכוונת המציע לרשום את ניירות הערך המוצעים למסחר בבורסה – ציון כי החברה קיבלה את אישור הבורסה לכך;

(1) צוינו בתשקיף כמות ומחיר ניירות הערך המוצעים – לא ישונה אף אחד מהם ביותר מ-20% מן הכמות ומן המחיר שצוינו בתשקיף, לפי הענין, ומכפלת המחיר בכמות לא תשונה ביותר מ-30% מן המכפלה האמורה הנגזרת מן הכמות והמחיר שצוינו בתשקיף;

(2) צוינו בתשקיף כמות ניירות הערך וטווח מחירים כמשמעותו בתקנה 21(ב) לתקנות ניירות ערך (פרטי התשקיף, מבנהו וצורתו), התשכ"ט-1969, ייקבע המחיר במסגרת הטווח שצוין בתשקיף, ובלבד שכמות ניירות הערך המוצעים לא תשונה ביותר מ-20% מן הכמות שצוינה בתשקיף, ומכפלת הכמות בממוצע הטווח לא תשונה ביותר מ-30% מן המכפלה האמורה הנגזרת מן הכמות וטווח המחירים שצוינו בתשקיף; לענין זה, "ממוצע הטווח" – הערך הנמוך ביותר בטווח בתוספת הערך הגבוה ביותר בו, מחולק בשניים;

בתחום האשראי, בגופים בעלי השפעה יתרת חובו של המנפיק או המציע לאחד מהם או לכמה מהם יחד, הוא כאמור בפסקת משנה (א); (3) בהצעה לציבור של ניירות ערך אם למעלה מעשרים וחמישה אחוזים מהתמורה בעד ניירות הערך המוצעים מיועדים לפירעון חובות לקבוצת החתם.

תיקון תקנות ניירות ערך (אופן הצעת ניירות ערך לציבור), התשס"ז-2007

11. (א) ניתן להציע ניירות ערך בדרך שאינה הצעה אחידה (בתקנות אלה – הצעה לא אחידה) בהתייחס לאחד מאלה:

(1) כל המפורטים להלן:

(א) ההצעה מובטחת **במלואה** – **בהתחייבות היתום** **חיתומית לרכישת שיעור של לא פחות מ- 25% מניירות הערך המוצעים על פי התשקיף**;

(2) כאשר שווי ניירות הערך המוצעים בחלק זה 100 מיליון שקלים חדשים ומעלה – 25% מהכמות המוצעת;

(3) המגבלות הקבועות בפסקאות (1) ו-(2) לא יחולו על –

(א) הצעה הכוללת רק תעודות התחייבות;

(ב) הצעה הכוללת רק תעודות התחייבות וכתבי אופציה, הניתנים למימוש לתעודות התחייבות;

(ג) הצעת ניירות ערך של חברה בהפרטה, כהגדרתה בחוק החברות הממשלתיות, התשל"ה-1975;

(ד) הצעת ניירות ערך של תאגיד בנקאי שניירות ערך שלו מוצעים לציבור בהצעת מכר על ידי מדינת ישראל;

(ה) הצעה הכוללת רק ניירות ערך מסחריים;

(ו) הצעה הכוללת רק ניירות ערך המנויים בתקנה 10(3);

כאשר תשקיף ההנפקה כולל מספר הצעות, המגבלות הקבועות בפסקת משנה זו יחולו בהתייחס לכל אחת מההצעות בנפרד;

(ד) מציע או חתם להצעה על פי פסקה זו, יהיה רשאי, קודם לתאריך פרסום התשקיף, לקבל התחייבות ממשקיע מוסדי שלא תשולם בגינה עמלה, להגשת הזמנה לניירות ערך שיוצעו על פי התשקיף.

(2) חלק ההצעה המופנה לעובדי המציע;

(3) חלק ההצעה המופנה למחזיקים של ניירות ערך בתאגיד אחר שצוין בהצעה;

(4) חלק ההצעה שהוא בעד הקצאה או העברה של ניירות ערך לפי סעיף 15א(א)(3) לחוק;

(5) (א) חלק ההצעה שהוא הצעת ניירות ערך בדרך של זכויות, שמתקיימים בה שני אלה:

תיקון תקנות ניירות ערך (אופן הצעת ניירות ערך לציבור), התשס"ז-2007

13. בהצעה לא אחידה לא תעלה הכמות שתוקצה על ידי חתם או מפיץ לכלל המשקיעים המוסדיים שמנויים בקבוצתו של חתם או מפיץ או שהשקעותיהם מנוהלות על ידי קבוצתו, לא תעלה על 20% מהכמות שנמכרה בהצעה, לרבות הכמות הנוספת לפי תקנה 12 ושווי ניירות הערך שיוקצו לכלל המשקיעים המוסדיים שמנויים בקבוצתו או שהשקעותיהם מנוהלות על ידי קבוצתו לא יעלה על 5% מ-היה שווי הנכסים המנוהלים בעבור הציבור בידי כלל המשקיעים המוסדיים בקבוצתו; החתם או בקבוצת המפיץ, לפי הענין, גבוה מ-10 מיליארד שקלים חדשים, לא תעלה הכמות שתוקצה להם על 10% מסך הכמות הנמכרת; לענין תקנה זו –

"קבוצת החתם" – החתם או גוף מקורב אליו וכן מי שמחזיק באחד מהם בעשרים אחוזים או יותר או שאחד מהם מחזיק בו בעשרים אחוזים או יותר;

"קבוצת המפיץ" – המפיץ או גוף מקורב אליו וכן מי שמחזיק באחד מהם בעשרים אחוזים או יותר או שאחד מהם מחזיק בו בעשרים אחוזים או יותר.

נוסח משולב

תיקון תקנות ניירות ערך (חיתום), התשס"ז-2007

10. (א) לא יתחייב חתם בהתחייבות חיתומית העולה על חמישה עשר אחוזים מסך ניירות הערך המוצעים כלל ההתחייבויות החיתומיות שניתנו בהצעה לציבור, ולא ישמש חתם מתמחר בהצעה לציבור שאינה הצעה של מניות הכלולות במדד ת"א 25, בכל אחד מאלה:

(1) בהצעה לציבור של ניירות ערך של קבוצת החתם;

זאת, מאחר ובמקרה זה הציבור אינו מחזיק בניירות ערך של החברה המנפיקה במועד פרסומה. לפיכך, לא קיים החשש כי מתן פומבי לפרטים בטיוטת התשקיף יוביל ציבור משקיעים לקבלת החלטות השקעה עובר לפרסום התשקיף.

נוסח משולב

תיקון חוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968

22. (א) טיוטת התשקיף המוגשת לראשונה לרשות וטיוטת תשקיף אשר על פיה יוצעו ניירות ערך לציבור יאושרו בידי הדירקטוריון של המנפיק וייחתמו בידי המנפיק; הוצעו ניירות הערך שלא בידי המנפיק, יחתום על הטיוטות האמורות גם המציע; 4: על טיוטת תשקיף אשר על פיה יוצעו ניירות ערך לציבור, למצט טיוטה על פיה יוצעו לציבור ניירות ערך של תאגיד שאינו תאגיד מדווח או תאגיד שמדווח בהתאם להוראות פרק ה'3 לחוק, יחתום גם אחד לפחות מבין המיועדים לשמש חתם מתמחר בהצעה.

(ב) על התשקיף יחתמו המנפיק וכן רוב חברי הדירקטוריון ובהם לפחות אחד שהוא דירקטור מקרב הציבור, ובחברה המציעה לראשונה ניירות ערך לציבור - לפחות דירקטור אחד שאינו בעל ענין בה אלא מכוח היותו דירקטור; חתימת דירקטור תיעשה בידו או בידי אדם שהוא הרשה אותו בכתב לחתום במקומו על אותו תשקיף; בסעיף זה, "דירקטור מקרב הציבור" - כמשמעותו בסעיף ב' לפרק ד' לפקודת החברות [נוסח חדש], תשמ"ג-1983.

(ג) היה חתם להצעה, יחתום גם הוא על התשקיף.

(ד) הוצעו ניירות הערך שלא בידי המנפיק, יחתום על התשקיף גם המציע.

(17) על הודעה משלימה יחתום המנפיק; הוצעו ניירות הערך שלא בידי המנפיק, יחתום על ההודעה המשלימה גם המציע; היה חתם להצעה - יחתום על ההודעה המשלימה גם הוא; עם חתימתו יראו אותו לכל דבר וענין כמי שחתם על התשקיף והוא יאשר בחתימתו האמורה כי דין זה ידוע לו.